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Proposição Eletrônica nº PN 11210

REGISTRA  VOTO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  APLAUSOS  À
SANTA  CASA  DE  ASSIS,  PELOS  102  ANOS  DE  BONS
SERVIÇOS PRESTADOS À POPULAÇÃO DE ASSIS E REGIÃO

Um  dos  nossos  deveres,  na  condição  de  homens  públicos,  é
reconhecer bons trabalhos e reverenciar servidores e profissionais terceirizados, em especial
aqueles que salvam vidas, Este, definitivamente, é o caso dos profissionais que atuam direta e
indiretamente na Organização Social de  Saúde Santa Casa de  Assis.

Com muita  honra  registro a passagem dos 102 anos da nossa
querida Santa Casa, que é uma instituição de grande relevância para a proteção da Saúde do
povo de Assis e da região. Em todos esses anos, milhares de atendimentos e cirurgias já foram
feitas salvando vidas e devolvendo o conforto às famílias.

Sua inauguração se deu no dia 07 de dezembro de 1919. De lá
para  cá  a  instituição  cresceu,  agregou  especialidades  e  se  tornou  um  dos  Complexos
Hospitalares  mais  completos  e  modernos  da  região,  tendo  Pronto  Atendimento  Adulto  e
Pediátrico, Maternidade, Centro Cirurgico, Centro Cirurgico Obstétrico,  Centro Avançado de
Ortopedia,  Hemodinâmica,  Internação   Clínica  e  Cirúrgica,  Pediatria,  Unidade  de  Terapia
Intensiva (UTI), Exames de Diagnóstico por Imagem e Laboratório de Análises Clínicas.

Parabéns  a  todos  os  profissionais  e  colaboradores  desta
importante Organização Social de  Saúde, pelos serviços prestados ao longo da sua história,
bem como os atuais  profissionais  que se dedicam,  sobremaneira,  na missão de cuidar  da
saúde da população assisense e da região com esmero e muita competência.

Pelas razões aqui expostas e por outras tantas, que não caberiam
nesta singela homenagem, pela importância deste grande equipamento hospitalar para nossa
regiaõ,  sua  equipe  médica,  servidores  e  funcionários  dedicados  e  comprometidos,  é  que
requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na
Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à Santa Casa de  Assis, pelos
102 anos de bons serviços prestados à população de Assis e Região.

Que do deliberado seja dado ciência à Provedora da Santa Casa
de  Assis,  Profª  Drª  Telma  Gonçalves  Carneiro  Spera  Andrade, dando-lhe  ciência  do
reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de novembro de 2021.

MOÇÃO Nº 864/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

64
/2

02
1 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
90

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
11

/2
02

1 
15

:1
1:

19
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

in
íc

iu
s 

G
ui

lh
er

m
e 

Si
m

ili
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

A7
3-

93
8F

-5
BE

A-
99

E5
.

Pag. 1/3



Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br                   Fls. 2

VINÍCIUS GUILHERME SÍMILI
Vereador - PDT 
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